
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7JBKLGL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

 
Vistos, los Informes  N° 019454-2023-DIA/MC, N° 019353-2023-DIA/MC, 

N° 019357-2023-DIA/MC, N° 019313-2023-DIA/MC, N° 019527-2023-DIA/MC, 

N° 019354-2023-DIA/MC, N° 019309-2023-DIA/MC, N° 019323-2023-DIA/MC, 

N° 019352-2023-DIA/MC, N° 019194-2023-DIA/MC, N° 019427-2023-DIA/MC, 

N° 019229-2023-DIA/MC, N° 019196-2023-DIA/MC, N° 019426-2023-DIA/MC, 

N° 019775-2023-DIA/MC, N° 019604-2023-DIA/MC, N° 019324-2023-DIA/MC, 

N° 019230-2023-DIA/MC, N° 019340-2023-DIA/MC, N° 019420-2023-DIA/MC, 

N° 019246-2023-DIA/MC, N° 019310-2023-DIA/MC, N° 019602-2023-DIA/MC, 

N° 019776-2023-DIA/MC, N° 019224-2023-DIA/MC, N° 019226-2023-DIA/MC, 

N° 019618-2023-DIA/MC, N° 019347-2023-DIA/MC, N° 019325-2023-DIA/MC, 

N° 019383-2023-DIA/MC, N° 019423-2023-DIA/MC, N° 019610-2023-DIA/MC, 

N° 019217-2023-DIA/MC, N° 019777-2023-DIA/MC, N° 019512-2023-DIA/MC, 

N° 019385-2023-DIA/MC, N° 019322-2023-DIA/MC, N° 019424-2023-DIA/MC, 

N° 019336-2023-DIA/MC, N° 019603-2023-DIA/MC N° 019339-2023-DIA/MC, 

N° 019331-2023-DIA/MC, N° 019428-2023-DIA/MC, N° 019199-2023-DIA/MC, 

N° 019396-2023-DIA/MC, N° 019605-2023-DIA/MC, N° 019201-2023-DIA/MC, 

N° 019381-2023-DIA/MC, N° 019193-2023-DIA/MC, N° 019342-2023-DIA/MC, 

N° 019429-2023-DIA/MC, N° 019200-2023-DIA/MC, N° 019312-2023-DIA/MC, 

N° 019247-2023-DIA/MC, N° 019311-2023-DIA/MC, N° 019510-2023-DIA/MC, 

N° 019223-2023-DIA/MC, N° 019348-2023-DIA/MC, N° 019421-2023-DIA/MC, 

N° 019192-2023-DIA/MC, N° 019422-2023-DIA/MC, N° 019227-2023-DIA/MC, 

N° 019606-2023-DIA/MC, N° 019228-2023-DIA/MC, N° 019225-2023-DIA/MC, 

N° 019607-2023-DIA/MC, N° 019198-2023-DIA/MC, N° 019197-2023-DIA/MC, 

N° 019341-2023-DIA/MC, N° 019349-2023-DIA/MC  y  N° 019456-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes y los Informes N° 000835-2023-DAFO/MC, N° 000836-

2023-DAFO/MC, N° 000843-2023-DAFO/MC y N° 000841-2023-DAFO/MC de la 

Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7JBKLGL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MAYTE SOLARI ORTIZ DNI 40237071 

2 JACK DONALD APAZA ZEBALLOS DNI 41927753 

3 EDGAR NESTOR SAMANIEGO DIONISIO DNI 20024236 

4 WALTER RICARDO ANDRADE DELGADO DNI 09707738 

5 JAVIER UBALDO ACOSTA ARTEAGA DNI 10727026 

6 CARLOS ENRIQUE TASAYCO ALMEYDA DNI 21854496 

7 CESAR ABDEL JUNIOR MARTINEZ CASTILLA DNI 43048579 

8 DONATA CHIPANA BLAS DNI 80541676 

9 LENCY EDNA VASQUEZ SHINGARI DNI 46010577 

10 HORTENCIA DE LA CRUZ SALOME DNI 43587276 

11 MARIA QUISPE QUISPE DNI 25219234 

12 YONI CARDENAS ROCCA DNI 47882600 

13 FELICINO YAUN PETSA DNI 46425146 

14 FRANCISS EMERICK PALACIOS HIDALGO DNI 42030692 

15 SOLANGE STEPHANY SOTO CANCINO DNI 47179758 

16 EUSEBIO CACHICATARI MAMANI DNI 01823384 

17 EDGAR LUIS FLORES VALDEZ DNI 04417761 

18 ZORAIDA QUISPE YANA DNI 73375327 

19 DINA SALOMA CHAUCA DNI 41247465 

20 LIDIA LOPEZ SANTIAGO DNI 04352316 

21 NELY LOPEZ GUILLEN DNI 40707031 

22 CIRILO GUTIERREZ ESPINOZA DNI 28592727 

23 BASILIA CERDA PALOMINO DNI 80332956 

24 BENIGNO CHOQQUE MANDURA DNI 43127408 

25 ELIEZER ZENON VALES ASTETE DNI 07086258 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7JBKLGL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

26 ERWIN MIRZO TINCOPA CANO DNI 21568985 

27 DIONICIA REPOMA TRUJILLO DNI 10457101 

28 MIGUEL ALBERTO CALDERON MINCHOLA DNI 17927921 

29 DAMIANA TTITO QQUESIHUALLPA DNI 25207121 

30 RODIL CHALLANCA ALCCAHUA DNI 71841446 

31 BEZALEEL JOSUE CONDORI NEYRA DNI 45479259 

32 SANTOSA TOROMANYA AYMARA DNI 42932279 

33 JUANA CARRION JAULES DNI 28249853 

34 DIOMEDES LINARES GUTIERREZ DNI 21543942 

35 SUSANA RETIS LOREÑA DNI 23166338 

36 WILDER AMERICO BARRETO JAMANCA DNI 44992412 

37 JOSEPH VALENCIA RIVEROS DNI 70778812 

38 YESSENIA MALDONADO MALLMA DNI 74627560 

39 ELVIRA ELIZABETH JUSCAMAYTA HUAYANCA DNI 41308647 

40 JACKELIN MARGOT VARGAS CAPURRO DNI 75690869 

41 GREGORIA CHUCHON RIVERA DNI 28246099 

42 NICOMEDES ROGER PARI CONDORI DNI 46309478 

43 MARIA ISABEL DIAZ PALOMINO DNI 70601376 

44 OSCAR ZARATE CARBAJAL DNI 06185021 

45 DELFIN HUARANCCA ÑAUPARI DNI 28594756 

46 FILOMENA EDUVIGES MAMANI CHURA DNI 01681685 

47 FEDERICA CHAPARRO SUBILETE DNI 31541074 

48 NESTOR ELIAS ESPINOZA MARTINEZ DNI 10880470 

49 AGUSTINA QUISPE USCAMAYTA DNI 41251159 

50 GRECIA PAOLA SERBELEON PALOMINO DNI 44934538 

51 FLORA PEREZ RODRIGUEZ DNI 29401824 

52 CELIA ARCE AGUILAR DNI 42347441 

53 ALEJANDRO LUCIO VALENCIA DE LA CRUZ DNI 07146408 

54 YASMILA BERMUDES QUINTANILLA DNI 71846905 

55 JUAN PEDRO FERREYRA ESPINO DNI 22188781 

56 BAYRO DANTE ENCISO MATEO DNI 47699790 

57 PERCY GUNNAR HUERTAS RAMOS DNI 47021790 

58 EDWIN LUIS PADILLA ROSALES DNI 08545754 

59 FRIDA NINFA LOZADA CONDORI DNI 02303235 

60 MARILIN PAOLA NICOLAS VILLANO DNI 75977764 

61 NESTOR ANCCO UCHARO DNI 43979212 

62 SANTUSA SANCHEZ QUISPE DNI 01683919 

63 LILIANA MOSCAYZA DE LA CRUZ DNI 21874519 

64 EMILIANO MANUEL FERNANDEZ DAVILA 
FERNANDEZ 

DNI 06658163 

65 MARUJA CATALAN HURTADO DNI 10668196 

66 INES SANTI MACHACCA DNI 01704731 

67 MAURICIA GONZALES CERDA DNI 08888411 

68 TEODORO HERNAN CHAMILCO BLAS DNI 09112394 

69 ROSA TTITO HUAMAN DNI 44390111 

70 FLORENTINA ANDRADE MALDONADO DNI 44693762 

71 JULIO CESAR VALVERDE TELLO DNI 16141997 

72 CRISTHIAN MANUEL BRAVO VELARDE DNI 45706496 

73 ENRIQUE BALDOMERO NEPO SANTA CRUZ DNI 09576211 

74 JOSE HUAMAN TURPO DNI 23867637 

75 ALEJANDRINA CALANCHA MONGE DNI 23865828 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7JBKLGL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MAYTE SOLARI ORTIZ DNI 40237071 

2 JACK DONALD APAZA ZEBALLOS DNI 41927753 

3 EDGAR NESTOR SAMANIEGO DIONISIO DNI 20024236 

4 WALTER RICARDO ANDRADE DELGADO DNI 09707738 

5 JAVIER UBALDO ACOSTA ARTEAGA DNI 10727026 

6 CARLOS ENRIQUE TASAYCO ALMEYDA DNI 21854496 

7 CESAR ABDEL JUNIOR MARTINEZ CASTILLA DNI 43048579 

8 DONATA CHIPANA BLAS DNI 80541676 

9 LENCY EDNA VASQUEZ SHINGARI DNI 46010577 

10 HORTENCIA DE LA CRUZ SALOME DNI 43587276 

11 MARIA QUISPE QUISPE DNI 25219234 

12 YONI CARDENAS ROCCA DNI 47882600 

13 FELICINO YAUN PETSA DNI 46425146 

14 FRANCISS EMERICK PALACIOS HIDALGO DNI 42030692 

15 SOLANGE STEPHANY SOTO CANCINO DNI 47179758 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7JBKLGL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 EUSEBIO CACHICATARI MAMANI DNI 01823384 

17 EDGAR LUIS FLORES VALDEZ DNI 04417761 

18 ZORAIDA QUISPE YANA DNI 73375327 

19 DINA SALOMA CHAUCA DNI 41247465 

20 LIDIA LOPEZ SANTIAGO DNI 04352316 

21 NELY LOPEZ GUILLEN DNI 40707031 

22 CIRILO GUTIERREZ ESPINOZA DNI 28592727 

23 BASILIA CERDA PALOMINO DNI 80332956 

24 BENIGNO CHOQQUE MANDURA DNI 43127408 

25 ELIEZER ZENON VALES ASTETE DNI 07086258 

26 ERWIN MIRZO TINCOPA CANO DNI 21568985 

27 DIONICIA REPOMA TRUJILLO DNI 10457101 

28 MIGUEL ALBERTO CALDERON MINCHOLA DNI 17927921 

29 DAMIANA TTITO QQUESIHUALLPA DNI 25207121 

30 RODIL CHALLANCA ALCCAHUA DNI 71841446 

31 BEZALEEL JOSUE CONDORI NEYRA DNI 45479259 

32 SANTOSA TOROMANYA AYMARA DNI 42932279 

33 JUANA CARRION JAULES DNI 28249853 

34 DIOMEDES LINARES GUTIERREZ DNI 21543942 

35 SUSANA RETIS LOREÑA DNI 23166338 

36 WILDER AMERICO BARRETO JAMANCA DNI 44992412 

37 JOSEPH VALENCIA RIVEROS DNI 70778812 

38 YESSENIA MALDONADO MALLMA DNI 74627560 

39 ELVIRA ELIZABETH JUSCAMAYTA HUAYANCA DNI 41308647 

40 JACKELIN MARGOT VARGAS CAPURRO DNI 75690869 

41 GREGORIA CHUCHON RIVERA DNI 28246099 

42 NICOMEDES ROGER PARI CONDORI DNI 46309478 

43 MARIA ISABEL DIAZ PALOMINO DNI 70601376 

44 OSCAR ZARATE CARBAJAL DNI 06185021 

45 DELFIN HUARANCCA ÑAUPARI DNI 28594756 

46 FILOMENA EDUVIGES MAMANI CHURA DNI 01681685 

47 FEDERICA CHAPARRO SUBILETE DNI 31541074 

48 NESTOR ELIAS ESPINOZA MARTINEZ DNI 10880470 

49 AGUSTINA QUISPE USCAMAYTA DNI 41251159 

50 GRECIA PAOLA SERBELEON PALOMINO DNI 44934538 

51 FLORA PEREZ RODRIGUEZ DNI 29401824 

52 CELIA ARCE AGUILAR DNI 42347441 

53 ALEJANDRO LUCIO VALENCIA DE LA CRUZ DNI 07146408 

54 YASMILA BERMUDES QUINTANILLA DNI 71846905 

55 JUAN PEDRO FERREYRA ESPINO DNI 22188781 

56 BAYRO DANTE ENCISO MATEO DNI 47699790 

57 PERCY GUNNAR HUERTAS RAMOS DNI 47021790 

58 EDWIN LUIS PADILLA ROSALES DNI 08545754 

59 FRIDA NINFA LOZADA CONDORI DNI 02303235 

60 MARILIN PAOLA NICOLAS VILLANO DNI 75977764 

61 NESTOR ANCCO UCHARO DNI 43979212 

62 SANTUSA SANCHEZ QUISPE DNI 01683919 

63 LILIANA MOSCAYZA DE LA CRUZ DNI 21874519 

64 EMILIANO MANUEL FERNANDEZ DAVILA 
FERNANDEZ 

DNI 06658163 

65 MARUJA CATALAN HURTADO DNI 10668196 

66 INES SANTI MACHACCA DNI 01704731 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7JBKLGL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

67 MAURICIA GONZALES CERDA DNI 08888411 

68 TEODORO HERNAN CHAMILCO BLAS DNI 09112394 

69 ROSA TTITO HUAMAN DNI 44390111 

70 FLORENTINA ANDRADE MALDONADO DNI 44693762 

71 JULIO CESAR VALVERDE TELLO DNI 16141997 

72 CRISTHIAN MANUEL BRAVO VELARDE DNI 45706496 

73 ENRIQUE BALDOMERO NEPO SANTA CRUZ DNI 09576211 

74 JOSE HUAMAN TURPO DNI 23867637 

75 ALEJANDRINA CALANCHA MONGE DNI 23865828 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

  

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-08-28T16:04:25-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-08-28T17:44:58-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000917-2023-DGIA/MC
	2023-08-28T19:38:40-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




